
Informace k poplatku za komunální odpad v roce 2025 

Městský úřad Rokytnice v Orlických horách, finanční odbor informuje všechny občany města a vlastníky 

nemovitostí, ve kterých není přihlášená žádná fyzická osoba o aktuální výši místního poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství (dále jen „komunální odpad“) pro rok 2025.  

Sazba místního poplatku za komunální odpad je ve stejné výši jako v loňském roce, tedy 840 Kč pro 

fyzickou osobu přihlášenou v obci a dále pro vlastníka nemovitosti, ve které není přihlášena k trvalému 

pobytu žádná osoba. Děti do 1 roku věku jsou od poplatku osvobozeny. Občanům s trvalým pobytem 

v Rokytnici v Orlických horách nebo Nebeské Rybné, kteří v roce 2025 dovrší 70 a více let se poskytuje 

úleva, a to ve výši 50% z celkové sazby poplatku.  

Poplatek je splatný nejpozději do 30. 09. 2025. 

Poplatek lze uhradit: 

 bezhotovostně převodem na účet města č. 1240089379/0800 vždy s uvedením variabilního 

symbolu,  

 hotově na pokladně městského úřadu. 

Při platbě bankovním převodem je nutné uvést variabilní symbol poplatníka, který se po dobu trvání 

poplatkové povinnosti nemění. Variabilní symbol umožňující identifikaci Vaší platby Vám sdělí na tel. 

č. 494 379 022 p. Marcela Rykrová, email: marcela.rykrova@mu.rokytnice.cz. 

Podklady pro zaplacení místního poplatku za komunální odpad spolu se známkami na popelnice na rok 

2025 si můžete již nyní vyzvednout osobně na finančním odboru MěÚ Rokytnice v O.h. Nádoby na 

odpad je nutné novou známkou označit nejpozději do 31. 03. 2025. Po tomto datu nebudou 

neoznačené nádoby vyváženy.  

Podrobnější informace o místním poplatku za komunální odpad najdete na webových stránkách města 

v sekci úřad – právní předpisy města, kde jsou zveřejněny obecně závazné vyhlášky města Rokytnice 

v Orlických horách, případně Vám je sdělí na finančním odboru MěÚ Rokytnice v O.h. – tel. 494 

379 022.  

 

 

mailto:marcela.rykrova@mu.rokytnice.cz

